
（公印省略）

令和２年６月３日

保護者各位

群馬県立桐生工業高等学校

校 長 藤 生 卓 也

部活動の再開及び学校行事等の変更並びに単位認定について（お知らせ）

向暑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこことお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に多大なる御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げ

ます。

標記のことについて、下記のとおりとしますので御理解・御協力をお願いいたします。

記

１ 部活動の再開について

（１）警戒度２（週２～３日の分散登校）

部活動は自粛とします。

ただし、部活動再開に向けた準備（顧問監督下の自主練習等）は、分散登校をし

ている生徒に限り実施を認めます。

（２）警戒度１（週５日の分散登校→通常登校）

部活動を再開します。

生徒の健康保持や安全確保の観点から、顧問指導下における活動を認めます。

２ 学校行事の変更について

（１）１学期中間考査は中止します。

（２）１学期期末考査は、７月９日（木）～１４日（火）の４日間に変更します。

（３）１学期終業式は、７月２０日（月）→７月３１日（金）に変更します。

※ ２学期始業式は８月３１日（月）（変更なし）

（４）２学期以降の学校行事等

修学旅行や工謳祭（文化祭）等大きな学校行事については、生徒の安全を最優先

し、新型コロナウイルス感染症状況、県教委の方針、生徒・保護者の意向等を踏ま

えて決定します。

３ 単位認定について

今年度は、臨時休業により、授業時数を十分確保できない状況にあります。学校を欠

席しないようにお願いします。（履修条件は、授業の３分の２以上出席すること）


